

# 贵州电网公司 2021 年采购项目否决原因公示

为进一步提高供应商的投标质量，提高服务满意度，现将贵州电网公司 2021 年采购项目否决原因公示，具体内容如下：

## 一、2021 年度否决情况：

2021 年采购项目共否决 2570 家次。其中，排名前三的否决原因为通用或专用资格不满足要求（19.4%），投标报价超限价或未按要求进行报价（18.3%），技术响应不满足技术规范书要求（17.9%）。

序号	否决原因	家次数	占比
1	通用或专用资格不满足要求（缺少佐证资料、不满足联合体投标要求等）	498	19.4%
2	投标报价超限价或未按要求进行报价	471	18.3%
3	技术响应不满足技术规范书要求	460	17.9%
4	质量管理体系认证资料不满足要求	322	12.5%
5	试验报告不满足要求	178	6.9%
6	法定代表人授权书无效	163	6.3%
7	其他（全买全投要求、产能不足等）	131	5.1%
8	未通过南网物资供应商资格预审	126	4.9%
9	投标有效期、工期、服务期不满足要求	115	4.5%
10	投标文件资料有误或未按规定提供	64	2.5%
11	投标样品不符合要求	42	1.6%

## 二、建议措施：

针对以上易造成否决的投标情况，建议投标人在投标时，仔细阅读招标文件的初步评审要求、资格条件、报价要求等，对技术规